
平成２７年１０月７日

保護者 様

須賀川市立稲田中学校長 安斎 次弥

平成２７年度 第１３回秋華祭（校内文化祭）のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動や PＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本年度の秋華祭を下記のとおり実施いたします。今年度は小中一貫教育の先駆けとして

小学校と合同の秋華祭開催となりました。新しい試みとなりますが、日頃の学習活動の成果と生

徒一人一人の個性や可能性を発揮する姿をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成２７年１０月２４日（土） ８：３０～１６：０５

２ 場 所 稲田中学校体育館

３ 文化祭テーマ 『繋がれ絆 広がれ笑顔 羽ばたけ青春！！』

４ テーマソング 「ヒカレ」（ゆず）

５ 日 程

（１）開祭式 ８：３０～ ８：４０

（２）小学生発表 ８：４０～１０：２０

（３）合唱コンクール １０：３０～１１：１５

①全校合唱 「夢の世界を」 ⑤３年１組 「手紙」

②１年１組 「変わらないもの」 ⑥３年２組 「YELL」
③２年１組 「時を越えて」 ⑦特設合唱部 「プレゼント」

④２年２組 「予感」

（４）音楽部発表 １１：３０～１１：５０

昼食・休憩 １１：５０～１２：５０ 時間については、おおよその目

（５）クラス発表 安となります。多少前後するこ

①１年１組 「学校のカイダン」 とがあるかもしれませんので余

②２年１組 「これ僕らの絆（２の１）」 裕を持ってお越しいただきます

③２年２組 「新しい絆」 ようよろしくお願いします。

④３年１組 「熱血先生 ネネクマ！」

⑤３年２組 「Ｓｃｈｏｏｌ Ｌｉｆｅ」

（６）有志発表 １４：５０～１５：１０

（７）生徒会企画 １５：１０～１５：２５

（８）閉祭式 １５：２５～１６：０５

６ そ の 他

（１）体育館への入館にあたっては、上履きをご持参くださいますよう、お願いいたします。

なお、演技・演奏中の入り口の開閉は極力避けたいのでご協力お願いします。

（２）当日は模擬店を開催します。当日売りがありますので、食券を買われていない方も、ぜ

ひご利用ください。

① 食券と食べ物等の交換は１１時５０分より行います。

② １２：５０までに食券との交換をお済ませください。衛生上の問題から、それ以降の

交換はお断りいたします。

③ 食べ物を購入される方は、できるだけマイバックの持参をお願いします。


